9. *Georg. Pray Ann. Reg. Tom. IV. pag. 103—104. Fessler Gesch. der Ungern V. Band.*
10. *Georg. Pray Specimen Hierarchiae Hung. pag. 292. nota a. Fessler Gesch. der Ung. V. Band pag. 808—809.*
11. *Fessler Gesch. der Ung. VI. Band.*
12. *Georg. Pray Ann. Reg. Tom. V. pag. 310.*  
*Joannes Zermegh ap. Schwandtner pag. 413.*  
*Fessler VI. Band pag. 542—543.*
13. *Georg. Pray Ann. Reg. Tom. V. pag. 185.*
14. *Ea autem Gisela Chrismate uncta etc. Chartuitii Episc. Vita Sti Stephani apud Schwandtner Scriptorum Rerum Hungaricarum Tom. I. pag. 418.*
15. *Petri de Rewa de Sacra Corona Regni Hungariae commentarius, apud Schwandtner Scrip. Rer. Hung. Tom. II. pag. 476.*
16. *Nuptiis mense Novembri Schyrae apud Bavaros celebratis, comitante ipso (ut videtur) in has terras fratre Regina descendit, haud multum postea Corona augusta ornanda.*  
*X. Schier Regin. Hung. prim. Stirp. pag. 37.*
17. — — — vallamus et irrefragabiliter roboramus, ut sicut ipsa Vessprimiensis Ecclesia prae caeteris regni nostri Ecclesiis, singularis privilegii praerogativa, meruit obtinere, Reginalem Celsitudinem sacro Diademate insignire, sic ipsarum aulae Cancellariae adnexa sibi realiter, et possessa hactenus inconcusse, cum quingentarum marcarum salario, de reginalibus solvendo redditibus, gaudere debeat et perpetuo gratulari. —  
*Ex Trans. Andreae Transylvaniensis et Nicolai Jauriniensis Episcoporum. Jaurini a. D. MCCC. in Festo Sti. Valent. M. — Pray Commentatio hist. de jur. cor. Reg. pag. 6. — Pray Synt. Hist. de sigill. pag. 120.*
18. *Decimo octavo a Ladislai morte die et nuptiae celebratae, et Conjuges ambo Regia Corona Hungariae ornati fuerunt Albae Regali.*  
*X. Schier Reg. Hung. prim. St. pag. 239.*
19. *Beinde Magnus Comes Regni Palatinus, Regem interrogat: an Diadema Regium vellet Reginae imponi? et cum Rex annuisset, ille idem Magnus Comes, et reliqui Magnates in Caput Reginae coronam imponunt. Regis Hung. Matthiae nuptiae et coronatio Reginae etc.*  
*Apud Schwandtner Script. Reg. Hung. Tom. I. pag. 521. Pray Ann. Reg. Tom. IV. pag. 104.*
20. — — unde, cum die *appositionis Coronae Capiti Nostro.*, promisimus — — etc.  
*Ex Transunto Capituli Budensis A. 1280., apud Pray Com. hist. etc. pag. 9.*
21. *Postero die, qui erat Lunae IV. Novembris, Serenissima Hungariae Regina, potentissimi Regis in regno Consors, iisdem modis, solemnitatibus, pompis quibus Rex, sed Peculiari Diademate — — — coronata est. —*

- Mart. Georg. Kovachich* Solemnia inauguralia Principum ex Augusta Stirpe Habsburgico - Austriaca etc. Regis Ferd. in Civ. Reg. Stulweissenburgum ingressio etc. pag. 5. *Pray* Ann. Reg. Tom. V. pag. 185.
- Decsy* magyar koronás Királynék pag. 140.
22. — postero die haud minori pompa, et apparatu, quo pridie Rex coronatus fuit, Annae quoque Reginae diadema impositum: *non utique illud sacrum*, quo Reges tantummodo coronari, mos obtinet antiquus; *verum aliud* haud ita vetustum, sed *luculentum ac gemmis maximi pretii grandiusculis distinctum.*  
*Ursini Velii* de Bello Pannonico Liber II.
23. — proxima die, Maria uxor — — — per Vessprimiensem Pontificem antiqua Praerogativa coronata est *Corona pretiosissima; altera quae Regum est, humerum saltem leniter tacta*: argumentum feminei sexus nullum jus in regno obtinentis.  
*Fran. Forgach* Rer. Hung. sui temp. Comment. LXIII.
26. Sequenti die IX. Sept. Anno 1563. coronata est Maria, sic ut *propria corona caput ornaretur: Hungarica vero vetus humero ejus dextro imponeretur*, tamquam in ferendo administrandi regni onere, Regi marito auxiliaturae.  
*Istvánfy* Hist. Lib. XI.
25. Nec diffiteri possumus, nec volumus, quin — — ad jus Strigoniensis Ecclesiae pertineat — — praestatio quoque Sacramentorum a Regibus, et Reginae Hungariae earumque Haeredibus. —  
*Raynald* ad a MCCXIV. Num. VIII.
26. Die appositionis *coronae capiti* nostro, promissimus *Juramento*, quod jura nobilium, per antecessores nostros indebite alienata, et injuste occupata, reddi faciemus et restitui: — — etc. Dat. anno Domini MCC. septuagesimo secundo. —  
 (Ex Trans. Capit. Budens, Anno 1280.) — *Pray* Comment. Hist. etc. pag. 9.
27. — non nisi de earum consensu et beneplacita voluntate.
28. Art. 4. 1741. in *Corpore Juris*.
29. — — cum eadem terrae seu villae — — per Dominam Mariam, illustrem Reginam Hungariae, felicitis Recordationis aviam nostram carissimam indebite alienatae, et receptae exstitissent, tamen, quia Domino Bela Rege, et Domina Maria, Carissima Consorte eiusdem, de medio sublatis, in communi congregatione, et convocatione omnium Nobilium, et Procerum regni, de consilio et beneplacito Regis Stephani, soceri nostri, et Dominae Elisabeth reginae consortis eiusdem socrus nostrae perdiditae, ordinatum et stabilitum fuerat, ut possessiones quorumlibet Nobilium indebite alienatae redderentur, et restituerentur omni jure — — — etc.  
 In Litt. Anni 1276. *Pray* Comm. hist. etc. pag. 16.
30. *Kollár* in Auctuario Diplom. ad *Ursini Velii* Hist. pag. 317. Litterae Regis Andreae a. D. MCCXCVII. IV. Nonas Novembris, Regni autem Anno VIII. Apud *Pray* Annal. P. I. ad eund. ann.

31. *Verbótzty* P. I. Tit. 94. par. 2.  
*Jos. Koller* Hist. Episc. Quinque-Eccl. Tom. II. pag. 226.
32. - - - quod praeter Palatinum, Banum, et Curiales Comites Regis *et Reginae*, nullus duas Dignitates teneat.  
 Decretum Andreae II. Anni 1222 art. 30. in *Corpore Juris*.
33. *Hist. Zagrab.* pag. 89. *Pray Ann.* Tom. II. pag. 332.
34. *P. Nic. Schmitt* Episc. Agriens. P. I. *Pray Ann.* Tom. II. pag. 147.
35. *Pray Annal.* Tom. II. pag. 147.
36. *Pray Annal.* Tom. II. pag. 183.
37. *X. Schier* Reg. Hung. prim. Stirp. pag. 239. nota 7.  
*Fessler* Geschichte der Ungern und ihrer Landsassen, IV. Theil pag. 229-230. nota a.  
*Decsy* magyar koronás Királynék pag. 56.  
*Idem* pag. 80. pag. 83. pag. 84. pag. 96. pag. 122. pag. 126.
38. In diplomatario *Cl. Lunig.* Tom. I. pag. 1581—82. apud *Pray Annal.* Tom. I. pag. 242.
39. - - - Andreas Dei Gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae et Bulgariae - - - ad universorum praesentium, futurorumque notitiam volumus pervenire. quod, quia Magnus Princeps Albertus D. G. Dux Austriae, et Stiriae, - - - Comitatum Poseniensem cum Castro Poseniensi, et aliis Castris eidem Comitatu conjunctis, et annexis, villis, tributo, seu aliis pertinentiis, ac utilitatibus universis, dedimus, donavimus, tradidimus, et contulimus Serenissimae Dominae Agneti Dei Gratia reginae Hungariae, filiae ipsius Domini Alberti Ducis, Consorti nostrae Charissimae, tam in vita nostra, quam post mortem nostram possidendum, usquedum eidem Dominae Agneti reginae. consorti nostrae, fuerit vita comes. In cujus rei memoriam, stabilioremque firmitatem praesentes concessimus litteras, duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti viri, Magistri Gregorii Albanensis Ecclesiae electi, aulae nostrae Vice Cancellarii dilecti fidelis nostri.  
 Anno Domini MCCXCVII. IV Nonas Novembris regni autem nostri Anno VIII.  
*Pray Anna!* Tom. I. pag. 364.  
*X. Schier*, Reg. Hung. prim. Stirp.  
*Dan. Cornides*, Regum Hung. qui saec. XI. regnavere Genealogia etc.
40. Nos Matthias Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, etc. damus pro memoria tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis: quando quidem Serenissimus Dominus Georgius Rex Bohemiae habita inter nos utrinque, ex consilio, et diligentia opera Praelatorum, et Baronum utriusque regni, amicabile conventionem, inclytam filiam suam Cunegundem nobis desponsavit - - - - - Tertio: Eadem Domina sponsa nostra statim, ac Trenchinium adducta fuerit, habebit pro dote castra Vetero-Bu-